
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS
SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

Ofício n.º 120/2022 SETIC

Manaus, 18 de abril de 2022.

Ao Senhor
Wendell Martins do Nascimento
COLIC/TJAM

Assunto: Análise de proposta ofertada pela Licitante POWER TECNOLOGIA E
TELECOMUNICACOES LTDA, quanto ao Pregão Eletrônico nº 022/2022, (SEI nº
2020/000014509-00):

Em atenção ao aludido processo de aquisição, no qual objetiva a compra de
equipamentos do tipo ALL IN ONE, esta SETIC por meio de email enviado pelo Setor
COLIC/TJAM e datado do dia 13 de abril de 2022, passa a informar:

● O objeto ofertado não atende ao exigido no Termo de Referência (TR), pela
razão de o item que corresponde à configuração do processador ser inferior ao
solicitado no TR e ao item tamanho do Monitor All-In-One, ser de dimensões
abaixo do solicitado:

○ Veja que na proposta comercial é ofertado um processador modelo
Intel® CoreTM i5 8a Geração e no TR é requisitado o processador
Integrante da geração mais recente produzida pelo fabricante ou
imediatamente anterior, conforme aponta o item 6.1.2 Geração do
Processador. Portanto, a versão mais recente para esse modelo de
processador ofertado, deveria ser integrante da 11ª Geração, tendo a sua
versão imediatamente anterior, a de 10ª Geração.

○ Outro ponto são as dimensões do Monitor All-in-One. No TR o item
6.1.12.2 pede um Monitor de Tamanho 23”polegadas, podendo ser
aceito uma variação de tamanho de ±0,5%. Na proposta comercial
ajustada, a licitante oferta Tela 21.5".

No mais, coloco-me à disposição para outros esclarecimentos que se façam necessários.

Atenciosamente,

(assinado digitalmente)
RAUNY DOS SANTOS PENA FORTE

Chefe do Setor de Suporte e Atendimentos dos Fóruns da Capital - SETIC



Wendell Martins do Nascimento <wendell.nascimento@tjam.jus.br>

Re: PE 022/2022 - Análise Técnica sobre a Proposta - POWER TECNOLOGIA 
1 mensagem

Rauny dos Santos Pena Forte <rauny.forte@tjam.jus.br> 18 de abril de 2022 09:35
Para: Wendell Martins do Nascimento <wendell.nascimento@tjam.jus.br>
Cc: "Comunicação, Divisão" <ti@tjam.jus.br>, Breno Figueiredo Corado <breno.corado@tjam.jus.br>, Coordenação de Licitação
<colic@tjam.jus.br>

Bom dia prezados.

Segue resposta quanto à diligência solicitada.

Atenciosamente,

Rauny dos Santos Pena Forte

Tribunal de Justiça do Amazonas - TJAM 
Secretaria de Tecnologia da Informação de Comunicação - SETIC
Chefe de Suporte e Atendimento dos Fóruns da Capital
Telefones |  (092) 3303-5172 / 5266  

Em qua., 13 de abr. de 2022 às 11:02, Wendell Martins do Nascimento <wendell.nascimento@tjam.jus.br> escreveu: 

Senhores / Senhoras,

 

Encaminha-se, para manifestação técnica do Setor Demandante, Proposta de Preços referente ao Pregão Eletrônico nº 022/2022, (SEI
nº 2020/000014509-00) da Licitante classificada sob análise, Empresa POWER TECNOLOGIA E TELECOMUNICACOES LTDA,
para instruir os trabalhos da 

Coordenadoria de Licitação.

 

A verificação de adequação da Proposta ao Termo de Referência dará subsídio para a aceitabilidade das ofertas das licitantes.

 
Sendo assim, questiona-se à Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicação - SETIC:

 

1) O objeto ofertado na Proposta atende ao exigido no Termo de Referência?

 

Solicita-se, em razão do agendamento da continuidade do certame, resposta a esta Diligência até segunda-feira, 18/04/2022, às 11:00h.
 
--  
Atenciosamente, 
Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas 
Wendell M. do Nascimento 
Coordenadoria de Licitação - COLIC
Contato: (92) 2129-6743 
 
 

Ofício 120- Análise ref. Pregão Eletrônico nº 022_2022.pdf 
228K

mailto:wendell.nascimento@tjam.jus.br
callto:(92)+2129-6743
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=e314c4a9ca&view=att&th=1803ce345174afcd&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_l24rfkzz0&safe=1&zw



